PAGE
2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.01.2020 № 5
О внесении изменений в Регламент Вяземского районного Совета депутатов
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Кодексом депутатской этики Вяземского районного Совета депутатов, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Вяземского районного Совета депутатов, утвержденный решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 53 (в редакции решений Вяземского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 83, от 30.11.2016 № 106, от 25.01.2017 № 9, от 01.03.2017 № 19, от 26.09.2018 №95), следующие изменения:

1) изложить статью 43 в следующей редакции:
«Статья 43. Депутатская этика
1. Нравственные принципы, этические нормы и правила поведения, обязательные для депутата, определены в Кодексе депутатской этики Вяземского районного Совета депутатов, утверждаемом решением Совета депутатов.

2. В случае нарушения депутатом Кодекса депутатской этики Вяземского районного Совета депутатов Совет депутатов, в соответствии с установленной указанным Кодексом процедурой, может принять по отношению к депутату следующие меры воздействия:

- объявить ему замечание о неэтичном поведении;

- рекомендовать прекратить поведение, нарушающее Кодекс депутатской этики, и настаивать на принесении извинений стороне, в отношении которой были нарушены этические нормы;

- довести факты нарушения депутатом норм депутатской этики до сведения избирателей округа через средства массовой информации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов
vyazma-region67.ru.

	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

________________В.М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________________И.В. Демидова